

SUPRIMAX COMERCIAL LTDA - EPP

RUA: ASSUNÇÃO, 413 – CENTRO – CEP: 60.050-010 – PABX: (**85)3453-7440.

FORTALEZA – CEARÁ C.N.P.J. 00.466.084/0001-53 – C.G.F.: 06.949.113-5

E – Mail: licita@suprimaxfortaleza.com



A(O) PREGOEIRO(A)
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍÚBA
COMISSÃO DE LICITAÇÕES
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.001/2024-SRP
DATA DE ABERTURA DIA: 03/04/2024
HORÁRIO: 09:00H

A PROPOSTA COMERCIAL ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GUAÍÚBA - CE.

LOTE III - A: COTA PRINCIPAL 75% - AMPLA CONCORRÊNCIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	V. UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
1	BARBANTE DE SISAL - ESPECIFICAÇÃO: BARBANTE COMUM, ESPESSURA: 2,0MM, ROLO COM 280 METROS.	GOMES	ROLO	104	R\$ 16,95	dezesesseis reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.762,80	um mil, setecentos e sessenta e dois reais e oitenta centavos
2	BARBANTE DE NYLON ENCERADO, ROLO COM 1KG	FORALDA	ROLO	126	R\$ 13,95	treze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.757,70	um mil, setecentos e cinquenta e sete reais e setenta centavos
3	BASTÃO COLA QUENTE TAMANHO FINO - COLA QUENTE, A BASE DE SILICONE, EM BASTÃO TIPO VELA, COM ESPESSURA DE NO MÍNIMO 7,2MM, PARA APLICAÇÃO EM PISTOLA ELÉTRICA, EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 1KG.	IBEL	KG	195	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 7.800,00	sete mil, oitocentos reais
4	BASTÃO COLA QUENTE TAMANHO GROSSO - COLA QUENTE A BASE DE SILICONE, EM BASTÃO TIPO VELA, COM ESPESSURA DE NO MÍNIMO 11MM, PARA APLICAÇÃO EM PISTOLA ELÉTRICA, EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 1KG.	IBEL	KG	91	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 3.640,00	três mil, seiscentos e quarenta reais
5	BEXIGA LIXA Nº07 DE BORRACHA PALITO (RESISTENTE)- BEXIGA CONFECCIONADA EM LÁTEX, DIMENSÃO: 20CM DE DIÂMETRO INFLADO, PACOTE COM 50 UNIDADES, CORES A VARIADAS (BRANCO, PRETO, AMARELO, VERMELHO, AZUL, LILAS, PINK, ROSA, ROXO, VERDE RAMON).	ARTLATEX	PCT	154	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 1.694,00	um mil, seiscentos e noventa e quatro reais
6	BEXIGA LIXA Nº07 DE BORRACHA (RESISTENTE)- BEXIGA CONFECCIONADA EM LÁTEX, DIMENSÃO: 20CM DE DIÂMETRO INFLADO, PACOTE COM 50 UNIDADES, CORES A VARIADAS (BRANCO, PRETO, AMARELO, VERMELHO, AZUL, LILAS, PINK, ROSA, ROXO, VERDE RAMON).	ARTLATEX	PCT	678	R\$ 10,38	dez reais e trinta e oito centavos	R\$ 7.037,64	sete mil, trinta e sete reais e sessenta e quatro centavos
7	COLA COLORIDA COM 06 CORES 25G - COLA COLORIDA COM 06 CORES ATÓXICAS, CAIXA COM 6 UNIDADES.	BAMBINI	CAIXA	972	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 4.860,00	quatro mil, oitocentos e sessenta reais
8	COLA DE CONTATO 75G - ESPECIFICAÇÃO: COLA DE CONTATO 75G, PARA COLAGEM DE TAPETARIA EM GERAL, REVESTIMENTOS EM COURO, BORRACHA, MADEIRA E E.V.A.	BRASCOPLAST	UNID	74	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 592,00	quinhentos e noventa e dois reais
9	COLA ISOPOR - COLA ISOPOR, LAVÁVEL ATÓXICO TUBO COM 90 G. APLICAÇÃO: ADESIVO À BASE DE ACETATO POLIVINÍLICO COM GRANDE PODER DE ADERÊNCIA. COMPOSIÇÃO: SOLUÇÃO DE ACETATO POLIVINÍLICO. SECAGEM: A SECAGEM VARIA DE ACORDO COM O MATERIAL. QUANTO MAIS POROSA A SUPERFÍCIE, MAIS RÁPIDA A SECAGEM.	BAMBINI	UNID	879	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 3.076,50	três mil, setenta e seis reais e cinquenta centavos
10	COLA LÍQUIDA BRANCA, LAVÁVEL, A BASE DE ÁGUA, TUBO COM 90G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	BAMBINI	UNID	861	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 1.463,70	um mil, quatrocentos e sessenta e três reais e setenta centavos
11	COLA PARA TECIDO 37G - ESPECIFICAÇÃO: COLA PERMANENTE PARA TECIDO 37G	ACRILEX	UNID	57	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 484,50	quatrocentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos

ALBERTO MAGNO DE BRITO
RAMOS:45063222404
Assinado de forma digital por ALBERTO MAGNO DE BRITO RAMOS:45063222404
Data: 2024.05.06 10:41:06 -03'00'

12	EVA COM GLITTER CORES (DOURADO). ESPECIFICAÇÕES - E.V. A- LAVÁVEL, ATÓXICO, TOTALMENTE ANATÔMICO. DIMENSÕES: 60CM X 40CM.	IBEL	UNID	77	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$	269,50	duzentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos	
13	EVA COM GLITTER CORES (PRATA). ESPECIFICAÇÕES - E.V. A- LAVÁVEL, ATÓXICO, TOTALMENTE ANATÔMICO. DIMENSÕES: 60CM X 40CM.	IBEL	UNID	77	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$	269,50	duzentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos	
14	LIGA DE BORRACHA LÁTEX, AMARELA, ELÁSTICA, FINA N.18, 500G. PACOTE C/ 1KG	MAMUTH	PCT	121	R\$ 12,00	doze reais	R\$	1.452,00	um mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais	
15	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA - ESPECIFICAÇÃO: PISTOLA PARA APLICAÇÃO DE COLA EM BASTÃO, 10 WATTS, DIÂMETRO DO BASTÃO DA COLA: 7,5MM.	JOCAR	UNID	213	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$	4.047,00	quatro mil, quarenta e sete reais	
16	PISTOLA PARA GRAMPO DE USO MANUAL, CORPO DE FERRO 4 -14 MM.	LYKE	UNID	99	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$	2.475,00	dois mil, quatrocentos e setenta e cinco reais	
17	PLACA DE ISOPOR 30 MM - ESPECIFICAÇÃO: FOLHA DE ISOPOR DE 30 MM DIMENSÃO: 1MX50CM.	ISOPLAST	UNID	489	R\$ 8,00	oito reais	R\$	3.912,00	três mil, novecentos e doze reais	
18	PLACA FOLHA DE EVA - 60CM X 40CM X 2MM - CORES A VARIADAS (BRANCO, PRETO, AMARELO, VERMELHO, AZUL, LILAS, PINK, ROSA, ROXO, VERDE RAMON). PACOTE C/ 10 PLACAS.	IBEL	PCT	645	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$	11.610,00	onze mil, seiscentos e dez reais	
19	PLÁSTICO ADESIVO CONTACTO TRANSPARENTE, ROLO C/ 25 METROS, DE BOA QUALIDADE	DAC	ROLO	125	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$	8.125,00	oito mil, cento e vinte e cinco reais	
20	PRANCHETA MDF PRENDEDOR - ESPECIFICAÇÃO: PRANCHETA EM MDF, COM PEGADOR EM METAL, TAMANHO A4 PERSONALIZADO COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO.	STALO	UNID	323	R\$ 9,00	nove reais	R\$	2.907,00	dois mil, novecentos e sete reais	
21	RÉGUA 30 CM - ESPECIFICAÇÃO: COM MEDIDA DE 30CM, MATERIAL EM POLIESTIRENO.	WALEU	UNID	518	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$	621,60	seiscentos e vinte e um reais e sessenta centavos	
22	RÉGUA PLÁSTICA 15CM - ESPECIFICAÇÃO: COM MEDIDA DE 15CM, MATERIAL EM POLIESTIRENO, PERSONALIZADO COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO EM POLICROMIA VIA TRANSFER.	WALEU	UNID	154	R\$ 2,00	dois reais	R\$	308,00	trezentos e oito reais	
23	SACO PLÁSTICO A4 4 FUROS 0.06 KZ 1178 PCTE C/50UNID.	DAC	PCT	192	R\$ 12,00	doze reais	R\$	2.304,00	dois mil, trezentos e quatro reais	
24	TECIDO CHITA FLORAL, 1M X 1M E 40CM 100% ALGODÃO.	SANTA FÉ	METRO	809	R\$ 17,00	dezssete reais	R\$	13.753,00	treze mil, setecentos e cinquenta e três reais	
25	TECIDO NÃO TECIDO (TNT) - ESPECIFICAÇÃO: TECIDO NÃO TECIDO (TNT), 100% POLIPROPILENO, CORES A VARIADAS (BRANCO, PRETO, AMARELO, VERMELHO, AZUL, LILAS, PINK, ROSA, ROXO, VERDE RAMON). ROLO COM 50 METROS.	NEWTNT	ROLO	269	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$	20.175,00	vinte mil, cento e setenta e cinco reais	
26	TELA PARA PINTURA 20CM X 30CM	STALO	UNID	93	R\$ 9,00	nove reais	R\$	837,00	oitocentos e trinta e sete reais	
27	TELA PARA PINTURA 30CM X 40CM	STALO	UNID	77	R\$ 12,00	doze reais	R\$	924,00	novecentos e vinte e quatro reais	
28	TELA PARA PINTURA 40CM X 50CM	STALO	UNID	77	R\$ 15,01	quinze reais e um centavo	R\$	1.155,77	um mil, cento e cinquenta e cinco reais e setenta e sete centavos	
29	TELA PARA PINTURA 50CM X 50CM	STALO	UNID	77	R\$ 18,01	dezoito reais e um centavo	R\$	1.386,77	um mil, trezentos e oitenta e seis reais e setenta e sete centavos	
30	UMIFICADOR DE DEDOS, REDIMENTO ATE 85 MIL FOLHAS, INDICADO P/MANUSEIO DE PAPEL MOEDA, CREME LIGEIRAMENTE PERFUMADO, DIFICULTA APROPAGAÇÃO DE FUNGOS E BACTÉRIAS, NÃO TÓXICO, NÃO MANCHA, NÃO CONTÉM GLICERINA, ECONOMICO, CONTÉM 12G.	STARPRINT	UNID	118	R\$ 1,76	um real e setenta e seis centavos	R\$	207,68	duzentos e sete reais e sessenta e oito centavos	
VALOR TOTAL R\$								R\$	110.908,66	cento e dez mil, novecentos e oito reais e sessenta e seis centavos

LOTE IV - A: COTA PRINCIPAL 90% - AMPLA CONCORRÊNCIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
1	CAIXA DE ARQUIVO DESMONTÁVEL - CAIXA ARQUIVO DESMONTÁVEL EM PLÁSTICO POLIONDA, COM ÁREA DE PICOTE (PARTE DE VENTILAÇÃO) DE FÁCIL REMOÇÃO, DIMENSÕES 350MMX245MMX135 MM.	ALAPLAST	UNID	3.250	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 14.625,00	quatorze mil, seiscentos e vinte e cinco reais
2	PASTA A4 EM "L" TRANSPARENTE DE PLÁSTICO. PACOTE COM 10 UNID.	DAC	PCT	900	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 7.200,00	sete mil, duzentos reais

ALBERTO MAGNO DE BRITO RAMOS:45063222404
Assinado de forma digital por ALBERTO MAGNO DE BRITO RAMOS:4506322404
Dados: 2024.05.06 10:41:20-03'00"

3	PASTA AZ, LOMBO ESTREITO, CAPA DURA PLASTIFICADA COM FERRAGEM ANTI-FERRUGEM CAIXA 20 UNID	FRAMA	CAIXA	626	R\$ 218,73	duzentos e dezoito reais e setenta e três centavos	R\$	136.924,98	cento e trinta e seis mil, novecentos e vinte e quatro reais e noventa e oito centavos	
4	PASTA AZ, LOMBO LARGO, CAPA DURA PLASTIFICADA COM FERRAGEM ANTI - FERRUGEM CAIXA COM 20 UNID	FRAMA	CAIXA	732	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais	R\$	183.000,00	cento e oitenta e três mil reais	
5	PASTA CATÁLOGO COM 100 ENVELOPES E VISOR - ESPECIFICAÇÃO: PASTA CATÁLOGO, COM 100 ENVELOPES E VISOR. LAMINADO DE PVC, SOLDA MICRO SERRILHADA QUE GARANTE QUALIDADE, COM 4 COLCHETES E 100 ENVELOPES FINOS, TRANSPARENTES. TAMANHO: 240 MM X 330MM X 20MM, TAMANHO DAS FOLHAS: OFÍCIO.	DAC	UNID	308	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$	5.852,00	cinco mil, oitocentos e cinquenta e dois reais	
6	PASTA COLECIONADOR DE PAPELÃO, PAPEL DUPLEX PLÁSTICO FINO, TAMANHO OFÍCIO, FECHAMENTO COM ELÁSTICO. CORES VARIADAS.	CARTEX	UNID	2.196	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$	8.344,80	oito mil, trezentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos	
7	PASTA COLECIONADOR SANFONADA PLÁSTICO TRANSPARENTE. CATÁLOGO COM 12 DIVISÓRIAS.	DAC	UNID	694	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$	11.798,00	onze mil, setecentos e noventa e oito reais	
8	PASTA ESCOLAR PARA MATRÍCULA DO ALUNO DIMENSÕES: 36M X 24CM.	CARTEX	UNID	450	R\$ 1,00	um real	R\$	450,00	quatrocentos e cinquenta reais	
9	PASTA MULTIUSO - ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO: 23X31CM, PRODUZIDO EM PAPELÃO COM DETALHES VERMELHOS, PERSONALIZADO COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO EM POLICROMIA VIA TRANSFER, INTERNO CONTENDO FOLHAS PARA ANOTAÇÃO 1X0 COR EM PAPEL RECICLADO, COM GRAMATURA DE 75G, CANETA ECOLÓGICA CORPO RECICLADO COM DETALHES VERMELHOS, CONTEM BLOCO DE POST -IT TAMANHO 7,5X 7,5 COM 25 FOLHAS E TIRAS DE POST IT, TAMANHO 1,45X EM 5 CORES COM 20 CORES CADA BOLSO PARA CARTÕES, E FOLHAS AVULSAS.	DAC	UNID	180	R\$ 9,83	nove reais e oitenta e três centavos	R\$	1.769,40	um mil, setecentos e sessenta e nove reais e quarenta centavos	
10	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 55MM, PACOTE COM 10 UNID.	ALAPLAST	PCT	788	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$	43.340,00	quarenta e três mil, trezentos e quarenta reais	
11	PASTA SUSPENSÃO - EM PAPELÃO MARMORIZADA, COM PONTEIRA PLÁSTICA NAS EXTREMIDADES, ESPESSURA DE 0,35 MM, COM FURO NA CAPA, VISOR EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, TAMANHO OFÍCIO, ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO, GRAMPO TRILHO EM MATERIAL PLÁSTICO NA CONTRA CAPA. CAIXA COM 50 UNID. DIMENSÕES: 36CM X 24CM.	CARTEX	CAIXA	828	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais	R\$	103.500,00	cento e três mil, quinhentos reais	
VALOR TOTAL R\$								R\$	516.804,18	quinhentos e dezesseis mil, oitocentos e quatro reais e dezoito centavos

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NÓS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO.

DECLARO QUE CUMPRO PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARO SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA SÃO AUTÊNTICAS.

DECLARO QUE CUMPRO PLENAMENTE A TODOS EXIGIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS CONDIÇÃO DE EMPRESA DE PEQUENO PORTE(EPP), FAZENDO JUZ AO TRATAMENTO DIFERENCIADO DA LEI COMPLEMENTAR NO 123, DE 2006.

DECLARAMOS PARA FINS NO INCISO V DO ART.27 DA LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, ACRESCIDA PELA LEI Nº 9.854, DE 27 DE OUTUBRO DE 1999, QUE NÃO EMPREGA MENOR DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E NÃO EMPREGA MENOR DE 16 (DEZESSEIS) ANOS.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS, A PARTIR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS, A PARTIR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA/ NOTA DE EMPENHO.

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME O EDITAL.

PRAZO DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

FATURAMENTO MÍNIMO: QUALQUER VALOR

BANCO BRADESCO: AGENCIA 0288-7, C/C 462.776-8

BANCO DO BRASIL: AGENCIA 1369-2 CONTA CORRENTE: 111.501-4



FORTALEZA, 02 DE ABRIL DE 2024.

ALBERTO MAGNO

DE BRITO

RAMOS:4506322240

4

Assinado de forma digital
por ALBERTO MAGNO DE
BRITO RAMOS:4506322240
Dados: 2024.05.06 10:41:30
-03'00"